laténdo subrépat: non in- nechť skrytě se nevloudí,
ficiéndo corrúmpat. nechť nákazou neporuší.

Kněz dotýká se plochou rukou vody, aby ji svou kněžskou mocí posvětil a takřka v držení pojal, neboť jest určena teď jen pro svaté úkony.

Sit haec sancta et innocens creatúra líbera ab omni impugnatóris incúrsu et totíus nequítiae purgáta discéssu. Sit fons vivus, aqua regénerans, unja puríficans: ut omnes hoc lavácro salutífero diluéndi, operánte in eis Spírítu Sancto, perféctae purgatiónis indulgéntiam consequántur. Unde benedíco te, creatúra aquae, per Deum † vivum, per Deum † verum, per Deum † sanctum: per Deum, qui te in princípíio verbo separávit ab árida: cujus Spírítus super te ferebátur.

Kněz rozděluje rukou vodu a vylévá ji na čtyři strany světové, aby znázornil rozkaz Kristův: „Jděte do celého světa, učte všechny národy a křtíte je . . .!“

Qui te de paradísi fonte manáre fecit, et in quátuor flumínibus totam terram rigáre praecépit. Qui te in desérto amáram, suavítate índita, fecit esse potábilem, et sitiénti pópulo de petra prodúxit. Be†nedíco te et per Jesum Christum, Fílium ejus únicum, Dóminum nostrum: qui te in Cana Galiláeae signo admirábili sua poténtia convertit in vinum. Qui pédibus super te ambulávit:

Budiž toto svaté a nevinné stvoření prosto veškerého útoku nepřitele a očištěno vzdálením zloby. Budiž pramenem živým, vodou obrodnou, vlnou očištnou, aby všichni, kdož touto spasnou koupelí budou obmyti, působením Ducha Svatého v nich dosáhli dokonalého očištění a odpuštění. Proto tě žehnám, stvoření vody, skrze Boha † živého, skrze Boha † pravého, skrze Boha † svatého, skrze Boha, jenž tě na počátku svým slovem oddělil od souše, jehož Duch nad tebou se vznášel.

Jenž ti dal vyproudit z rajského pramene a kázal, abys čtyřmi řekami celou zemi zvlažila. Jenž na poušti tebe hořkou sladkostí nadal a tak pitnou učinil a žíznivém lidu ze skály vyvedl. Žehnám † tě i skrze Ježíše Krista, Syna jeho jediného, Pána našeho, jenž tě v Káně Galilejské zázračným znamením svou mocí ve víno proměnil. Jenž nohou svou po tobě kráčel a Janem

et a Joanne in Jordáne in te baptizátus est. Qui te una cum ságuine de látere suo prodúxit: et discipulis suis jussit, ut credéntes baptizaréntur in te, dicens: Ite, docéte omnes gentes, baptizántes eos in nómine Patris, et Filii, et Spíritus Sancti.

Haec nobis praecépta servántibus, tu, Deus omnípotens, clemens adésto: tu benignus aspíra.

Kněz dýchá v podobě kříže na vodu:

Tu has simplices aquas tuo ore benedicito: ut praeter naturálem emundatió-nem, quam lavándis pos-sunt adhibére corpóribus, sint étiam purificándis méntibus effícaces.